農 経 第 １ ３ ９ 号

令和６年５月１日

各 市 町 村 長

各農業委員会会長

山形県農林水産部

農業経営・所得向上推進課長

地域計画（人・農地プラン）と農地整備事業との連携について

このことについて、東北農政局経営・事業支援部担い手育成課長より別添のとおり

通知がありましたので、御承知願います。

【担当】

農業経営・所得向上推進課

構造政策担当 大川

Tel：023-630-2296

Mail：okawak2023t@pref.yamagata.jp

殿

mailto:okawak2023t@pref.yamagata.jp

農 経 第 １ ３ ９ 号

令和６年５月１日

各総合支庁農業振興課長 殿

農業経営・所得向上推進課長

地域計画（人・農地プラン）と農地整備事業との連携について

このことについて、東北農政局経営・事業支援部担い手育成課長より別添のとおり

通知がありましたので、御承知願います。

また、貴管内市町村長あてに別添により通知願います。

【担当】

農業経営・所得向上推進課

構造政策担当 大川

Tel：023-630-2296

Mail：okawak2023t @pref.yamagata.jp

                              農 計 第 １ ３ ２ 号

                              令和６年４月２２日

 各総合支庁産業経済部

    農村計画課長

    農村整備課長

                          農林水産部農村計画課長

地域計画（ 人・農地プラン） と農地整備事業等との連携について（通知）

このことについて、別添写しのとおり東北農政局農村振興部事業計画課長・水利整備課

長・農地整備課長から通知がありましたので、御了知ください。

また、農村計画課におかれましては、管内市町村および土地改良区あて通知くださるよ

うお願いします。

農林水産部農村計画課

計画担当 矢萩 會田 平吹

  電話:023-630-2512・2492

  FAX：023-630-2509

殿

事  務  連  絡

令和６年４月１２日

 山形県農林水産部農業経営・所得向上推進課長 殿

東北農政局経営・事業支援部担い手育成課長

地域計画（人・農地プラン）と農地整備事業等との連携について

標記の件について、別添（令和６年４月９日付け事務連絡 農林水産省経営局経営政策

課経営専門官（地域計画グループ）、農村振興局整備部農地資源課課長補佐（経営体育成

事業企画班担当）、水資源課課長補佐（水利施設強靭化班担当）連名）のとおり通知があ

りましたので、貴県管内の市町村等に周知いただくようお願いします。

なお、同旨の事務連絡が当局農村振興部担当課から貴県農地整備担当に共有されている

ことを申し添えます。

事 務 連 絡

令 和 ６ 年 ４ 月 １ ２ 日

 青森県農林水産部農村整備課長

 岩手県農林水産部農村計画課長

 岩手県農林水産部農村建設課長

宮城県農政部農村振興課長

宮城県農政部農村整備課長

宮城県農政部農村防災対策室長

宮城県農政部農山漁村なりわい課長   殿

秋田県農林水産部農地整備課長

秋田県農林水産部農山村振興課長

山形県農林水産部農村計画課長

山形県農林水産部農村整備課長

福島県農林水産部農村計画課長

福島県農林水産部農村基盤整備課長

福島県農林水産部農村振興課長

福島県農林水産部農地管理課長

                         東北農政局農村振興部

                             事業計画課長

水利整備課長

農地整備課長

地域計画（人・農地プラン）と農地整備事業等との連携について

 標記の件について、別添（令和６年４月９日付け事務連絡 農林水産省経営局

経営政策課経営専門官、農林水産省農村振興局整備部農地資源課課長補佐（経営

体育成事業企画班担当）、水資源課長補佐（水利施設強靭化班担当）連名）のと

おり通知がありましたので、貴県下の関係機関において周知願います。